
Рада молодих учених при Міністерстві освіти і науки України 

ПРОТОКОЛ № 30 

 від 10 травня 2023 року 

засідання Ради молодих учених при Міністерстві освіти і науки України 

у дистанційному форматі: платформа ZOOM (09:00–11:00) 

 

Присутні: Члени Ради молодих учених при Міністерстві освіти і науки 

України: О.П. Ващук, А.О. Сімахова, А.С. Сухіх, І.О. Оплачко, А.О. Хорольський, 

А.В. Гакман, Є.O. Кулікова, С.О. Куницький, В.В. Лемещенко-Лагода, 

Л.Л. Макарук, Ю.В. Малогулко, К.В. Матвєєва, Є.А. Поліщук. 

Асоційовані члени Ради: М.В. Литвин, О.М. Маренков, О.І. Савенков,                

В.Г. Рогов, А.В. Яцишин. 

Асоційовані члени–регіональні координатори Ради: Я.П. Галан, 

О.В. Мандич, Т.М. Мандич, Н.В. Роль. 

Запрошені: О.М. Трифонова, А.В. Жосан. 

 

1. Обрання головуючого на засіданні та секретаря засідання Ради 

молодих учених при Міністерстві освіти і науки України. 

СЛУХАЛИ: О.П. Ващук про обрання головуючого та секретаря засідання 

Ради молодих учених при Міністерстві освіти і науки України;  

А.О. Сімахову, яка виступила з пропозицією обрати головуючою на засіданні  

Ради молодих учених при Міністерстві освіти і науки України Ващук О.П.; 

О.П. Ващук, яка запропонувала секретарем засідання Ради молодих учених 

при Міністерстві освіти і науки України обрати Оплачко І.О. 

 

УХВАЛИЛИ:  

Обрати головуючою на засіданні Ради молодих учених при Міністерстві 

освіти і науки України Ващук Олесю Петрівну, секретарем засідання – Оплачко 

Ірину Олександрівну. 

Рішення схвалено одноголосно. 

 

2. Про стан виконання заходів згідно плану щодо протидії геноциду 

українців росіянами. 

СЛУХАЛИ: А.С. Сухіх, Є.О. Кулікову про стан виконання заходів згідно 

плану щодо протидії геноциду українців росіянами. 

 

УХВАЛИЛИ:  

Визнати стан виконання заходів згідно плану щодо протидії геноциду 

українців росіянами задовільним. Продовжити реалізацію заходів згідно плану 

(відповідальні – А.С. Сухіх, В.Г. Рогов, Є.О. Кулікова). 

Рішення схвалено одноголосно. 
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3. Про проведення Спілки рад молодих учених. 

СЛУХАЛИ: А.О. Хорольського про питання молодих учених, які вирішені 

за результатами проведеної у квітні 2023 р. Спілки рад молодих учених, та 

ініціативи щодо подальшої організації Спілок рад молодих учених. 

 

УХВАЛИЛИ: 

Взяти наведену інформацію до відома, схвалити ініціативи та подальші плани 

Ради молодих учених при Міністерстві освіти і науки України, щодо організації 

Спілок рад молодих учених (відповідальний – А.О. Хорольський). 

Рішення схвалено одноголосно. 

 

4. Про публікаційну активність Ради молодих учених при Міністерстві 

освіти і науки України. 

СЛУХАЛИ: О.П. Ващук про публікаційну активність Ради молодих учених 

при Міністерстві освіти і науки України.  

 

УХВАЛИЛИ:  

Взяти наведену інформацію до відома та схвалити реалізацію ініціатив з 

підготовки видань (відповідальні – В.В. Лемещенко-Лагода, А.В. Яцишин,                      

Є.О. Кулікова, К.В. Матвєєва).  

Рішення схвалено одноголосно. 

 

5. Про проєкт «Монографія на грант».  

СЛУХАЛИ: О.В. Мандич про стан виконання проєкту «Монографія на 

грант».  

 

УХВАЛИЛИ:  

Визнати стан виконання проєкту задовільним. Продовжити виконання 

проєкту згідно плану (відповідальна – О.В. Мандич).  

Рішення схвалено одноголосно. 

 

6. Про Меморандум про партнерство з Радою молодих учених при 

Міністерстві освіти і науки України. 

СЛУХАЛИ: І.О. Оплачко про стан виконання Меморандуму про 

партнерство з Радою молодих учених при Міністерстві освіти і науки України, а 

також схвалення кандидатур підписантів Меморандуму. 

 

УХВАЛИЛИ:  

Доєднати у якості підписантів Меморандуму про партнерство з Радою 

молодих учених при Міністерстві освіти і науки України: Науково-дослідний 
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інститут публічного права, Волинський інститут імені В'ячеслава Липинського 

Приватного акціонерного товариства «Вищий навчальний заклад «Міжрегіональна 

Академія управління персоналом», Раду молодих вчених Технічного університету 

«Метінвест Політехніка». Посилити співпрацю з підписантами Меморандуму про 

партнерство (відповідальна – І.О. Оплачко). 

Рішення схвалено одноголосно. 

 

7. Про проєкт «Регіональні зустрічі». 

СЛУХАЛИ: А.О. Хорольського про проведення «Регіональних зустрічей» 

рад молодих вчених і план реалізації процедури підготовки. 

 

УХВАЛИЛИ:  

Взяти наведену інформацію до відома, схвалити ініціативи та подальші плани 

Ради молодих учених при Міністерстві освіти і науки України, щодо організації 

«Регіональних зустрічей» рад молодих вчених (відповідальний - А.О. 

Хорольський). 

Рішення схвалено одноголосно.   

 

8. Про Конкурс «Молодий вчений року». 

СЛУХАЛИ: А.В. Гакман про перебіг конкурсу «Молодий вчений року» у 

2023 році. 

 

УХВАЛИЛИ: 

Взяти наведену інформацію до відома та визнати стан виконання конкурсу 

«Молодий вчений року» у 2023 році (далі – Конкурс) задовільним, а також 

затвердити номінантів та лауреатів Конкурсу (додаток 1); оголосити подяки членам 

організаційного комітету конкурсу (додаток 2). 

Рішення схвалено одноголосно. 

 

9. Про обрання делегатів для участі у щорічних загальних зборах 

Європейської ради аспірантів та молодих учених Eurodoc. 

СЛУХАЛИ: А.О. Сімахову про вибори делегатів для участі в щорічних 

загальних зборах Європейської ради аспірантів та молодих учених Eurodoc. 

 

УХВАЛИЛИ:  

Обрати делегатами від України для участі в щорічних загальних зборах 

Європейської ради аспірантів та молодих учених Eurodoc Ю.В. Малогулко,                     

Л.М. Макарук; спостерігачами – А.О. Сімахову, О.В. Мандич. 

Рішення схвалено одноголосно. 
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10. Різне. 

СЛУХАЛИ: І.О. Оплачко про внесення змін у склад Ради молодих учених при 

Міністерстві освіти і науки України; А.В. Яцишин про ініціативи Ради молодих 

учених при Міністерстві освіти і науки України щодо питань використання 

штучного інтелекту в роботі молодого вченого; О.П. Ващук про дату і час 

наступного засідання. 

 

УХВАЛИЛИ: 

10.1. Долучити  у якості асоційованого члена Ради молодих учених при 

Міністерстві освіти і науки України Г.В. Жосан.  

Рішення схвалено одноголосно. 

 

10.2. Схвалити ініціативи щодо заходів з питань використання штучного 

інтелекту в роботі молодого вченого (відповідальні – О.В. Мандич,                                      

А.В. Яцишин). 

Рішення схвалено одноголосно. 

 

10.3. Провести наступне засідання Ради молодих учених при Міністерстві 

освіти і науки України 14 червня 2023 року об 11:00. 

Рішення схвалено одноголосно. 

 

 

 

Голова Ради 

 

Олеся ВАЩУК 

Секретар Ради 

 

Ірина ОПЛАЧКО 

 

 

 

 

 

 


